
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря  2020 года ^  1055-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 31 декабря 2010 года № 348-пп

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 31 декабря 2010 года № 348-пп «О реализации отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 1 слова «, определения объема и условия 
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Иркутской области на иные цели» исключить;

2) в Порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями Иркутской области и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания, предоставления субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям Иркутской области на финансовое обеспечение 
выполнения ими государственного задания, рассчитанных с учетом 
нормативных затрат на оказание ими государственных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 
государственного имущества, определения объема и условия 
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Иркутской области на иные цели, установленном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «, ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
ОБЪЕМА И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТНЫМ 
И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ИНЫЕ 
ЦЕЛИ» исключить;

подпункт «в» пункта 1 признать утратившим силу;
главу 4 признать утратившей силу;
в нумерационном заголовке приложения 1 слова «, определения 

объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям Иркутской области на иные цели» исключить;



2

в нумерационном заголовке приложения 2 слова «, определения 
объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям Иркутской области на иные цели» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

\

http://www.pravo.gov.ru

